
 
 
 
UITSPRAAK VAN DE COMMISSIE VAN BEROEP 
 
Beroep tegen:      de beslissing van de WEKO van 2 oktober 2013 
Ingesteld door:     BC STAR 6 
Datum beroep:    10 oktober 2013 
Datum beslissing: 30 januari 2014 
Zaaknummer:      B 13-01  
trefwoord: kennelijke versterking 
 
Verder verloop van de procedure 
 
Op 25 november 2013 heeft de Commissie van Beroep (CvB) in een tussenbeslissing 
(kortheidshalve wordt naar deze beslissing verwezen) de WEKO in de gelegenheid gesteld 
de beslissing waarvan beroep nader te motiveren. 
 
De WEKO heeft de CvB van een nadere motivering voorzien. STAR 6, bij monde van haar 
captain J. Meijer)  heeft hierop gereageerd. 
 
Verdere beoordeling van het beroep 
 
De WEKO heeft de gegevens, waaronder de huidige NBB-rating, de hoogste rating ooit en 
het huidige mp-saldo, aan de CvB verstrekt, stellende dat zij haar beslissing op die gegevens 
heeft gebaseerd. 
 
Uit de verstrekte gegevens blijkt dat R. Brüggemann ten opzichte van de afwezige spelers van 
STAR 6 zowel een beduidend hogere huidige NBB-rating heeft (3412 tegenover 
respectievelijk 2515, 1712 en 1615), als een beduidend hogere rating ooit ( 7889 tegenover 
respectievelijk 2515, 1957 en 1949) als een beduidend hoger aantal meesterpunten (69.170 
tegenover respectievelijk 22.061, 22.619 en 5.684). 
 
Deze gegevens zijn niet door STAR 6 betwist. 
 
Op grond van deze gegevens kon de WEKO in redelijkheid tot de beslissing komen dat R. 
Brüggemann een kennelijke versterking van STAR 6 betekende. De aangevoerde 
meetinstrumenten zijn immers geschikt om op objectieve wijze de kracht van een speler te 
beoordelen en leiden ertoe dat R. Brüggemann als een aanmerkelijke sterkere speler moet 
worden beoordeeld dan elk van de drie afwezige teamleden van STAR 6, zodat het gehele 
team door zijn invallen aan kracht won. 
 
Dat STAR 6 in de eigen samenstelling soms betere resultaten heeft behaald dan met invaller 
Bruggeman, zoals STAR 6 nog aanvoert, doet aan dit oordeel niet af. 
 
Het beroep wordt verworpen. 
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Beslissing 
 
De Commissie van beroep verwerpt het beroep. 
Het beroepsgeld zal niet worden gerestitueerd. 
 
Deze beslissing is gegeven op 30 januari 2014 door  
 
A.C. Monster, P. Bender en C. Varkevisser 

 
 


